6

2

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  01.11.2024
	№  11 – 1313

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 18.03.2024 № 3-300 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования Щекинский район, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Щекинского района от 18.03.2024 № 3-300 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район

	Е.Е. Абрамина

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 01.11.2024 № 11 – 1313

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 18.03.2024 № 3 – 300

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
средств для выполнения мероприятий по организации отдыха детей муниципального образования Щекинский район в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего средств
(руб.)
	В том числе

	Областной бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)

	1.
	Приобретение путевок в загородный оздоровительный лагерь
	7 220 200,00
	6 760 995,27
	459 204,73

	2.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей на базах образовательных организаций в период школьных каникул
	14 354 373,36
	13 441 435,25
	2 685 434,59

	в том числе:

	2.1.
	Оплата экскурсионного обслуживания по проекту «Музейные каникулы»
	3 000,00
	2 809,20
	190,80

	2.2.
	Субсидии бюджетам муниципальных
образований на проведение
оздоровительной кампании детей,
источником финансового обеспечения
которых являются бюджетные
ассигнования резервного фонда
Правительства Тульской области
	97 736,02
	91 520,00
	6 216,02

	2.3.
	Организация лагерей труда и отдыха на базах образовательных организаций в период школьных каникул
	429 750,00
	402 417,90
	27 332,10

	3.
	Компенсация за самостоятельно приобретенную путевку
	1 243 788,00
	1 164 683,14
	79 104,86

	4.
	Оплата командировочных расходов сопровождающим организованных групп детей, направляющихся на отдых и оздоровления в оздоровительные организации, находящиеся за пределами Тульской области
	956 447,81
	895 617,64
	60 830,17

	ИТОГО:
	25 547 305,65
	22 262 731,30
	3 284 574,35

______________________________________________________

image1.png